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Den här informationen är till dig som har gjort upp en  
rehabiliteringsplan tillsammans med din läkare.  
Rehabiliteringsplanen (läkarintyget) ska nu lämnas till FPA  
tillsammans med en ansökan om krävande medicinsk  
rehabilitering.

Vad är krävande medicinsk rehabilitering?
Krävande medicinsk rehabilitering kan beviljas dig som 
är under 65 år och som på grund av en funktionsned-
sättning eller sjukdom har stora svårigheter att klara av 
dagliga aktiviteter. 

Syftet med krävande medicinsk rehabilitering är att du trots din funktions-
nedsättning eller sjukdom ska kunna arbeta eller bättre klara av dagliga 
aktiviteter. 

Terapi som beviljas som krävande medicinsk rehabilitering är kostnadsfri för 
dig (med undantag av rehabiliterande psykoterapi).

Så här gör du
Fyll i blanketten Ansökan - Krävande medicinsk rehabilitering (KU 104r). 

https://www.kela.fi/benefit-forms/KU104r.pdf

I ansökan väljer du vilken terapeut (privatpraktiserande  
serviceproducent) du önskar. Du kan söka bland tillgängliga terapeuter på 
www.kela.fi/sokserviceproducent eller fråga den terapeut på ÅHS som du 
har träffat i samband med att ni gjorde rehabiliteringsplanen. 



Om du står i kö till terapier är det viktigt att du skriver namnet på produ-
centen samt att du står i kö. Du kan lämna bort namnet på serviceprodu-
centen men detta måste då meddelas FPA i ett senare skede.

Lämna den ifyllda ansökningsblanketten till FPA så snart som möjligt. FPA 
behöver ett exemplar av rehabiliteringsplanen (läkarintyget) för att ta ställ-
ning till din ansökan. Rehabiliteringsplanen skickas vanligtvis hem till dig. I 
vissa fall skickas planen direkt till FPA. 

ÅHS skickar två exemplar till dig, ett är ditt och ett kan ges till daghem/sko-
la/boende. ÅHS skickar även ett exemplar vidirekt till FPA

Behöver du hjälp med ansökan?
Ring växeln och fråga efter en rehabiliteringskoordinator eller en socialku-
rator (VUP), tfn 018–5355

Beslutet från FPA
Efter handläggning hos FPA skickar FPA sitt beslut till dig och till ÅHS. Om 
du har beviljats terapi som krävande medicinsk rehabilitering tar du kon-
takt med den privatpraktiserande serviceproducenten (d.v.s. terapeuten 
du valde när du fyllde i ansökan) och bokar en tid. 

Vad händer om FPA inte beviljar terapi?
Om FPA inte beviljar terapin är det ÅHS som ansvarar för att du får den 
enligt planen. Ta kontakt med rehabiliteringskoordinatorn eller socialku-
ratorn (VUP). Kostnaden för terapi är 25 euro/terapitillfälle och ingår i ÅHS 
högkostnadsskydd.
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Läs mer om krävande medicinsk rehabilitering

https://www.kela.fi/kravande-medicinsk-rehabilitering


